АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОЛНОМОЧНЫЙ  ПРЕДСТАВИТЕЛЬ  ГУБЕРНАТОРА  ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

В  ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ  СОБРАНИИ  ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110, телефон: (423) 220-54-26; (факс): (423) 220-91-89
Email: polpred@primorsky.ru

 ___________                                                                                  №____________

Председателю комитета

Законодательного Собрания

Приморского края по социальной

политике и защите прав граждан

Чемерису И.С.

Уважаемый Игорь Святославович!

 26.06.2019 Законодательным Собранием Приморского края в

процедуре первого чтения принят проект закона Приморского края

"О внесении изменений в Закон Приморского края "О порядке и условиях

осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права, на территории Приморского края" (далее - законопроект),

внесенный прокурором Приморского края в качестве законодательной

инициативы.

Письмом от 05.06.2019 исх. № 26/5663 департамент труда и

социального развития Приморского края предложил скорректировать сроки,

предусматривающие направление в уполномоченный орган акта проверки, в

случае не устранения подведомственной организацией нарушений,

выявленных в ходе внеплановой проверки, до 3 (трех) рабочих дней.

По итогам консультации со старшим помощником прокурора

Приморского края по взаимодействию с представительными

(законодательными) и исполнительными органами края, органами местного

mailto:polpred@primorsky.ru

 2

самоуправления А.А. Садовой, учитывая необходимость соблюдения

и защиты трудовых прав граждан, прошу Вас рассмотреть возможность

внесения в законопроект поправки, предусматривающей увеличение

указанного срока с 1 (одного) рабочего дня до 2 (двух)  рабочих дней.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Полномочный представитель

Губернатора Приморского края

в Законодательном Собрании

Приморского края        Е.А. Смольникова

Раскина Анна Витальевна

8(423)220-76-82

Raskina_AV@primorsky.ru

О проекте закона Приморского края

«О внесении изменений  в Закон

Приморского края «О порядке

 и условиях осуществления

ведомственного контроля за

соблюдением трудового

законодательства и иных

 нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права,

на территории Приморского края»

Уважаемая Анна Витальевна!

  Рассмотрев проект закона Приморского края «О внесении изменений  в

Закон Приморского края «О порядке и условиях осуществления ведомственного

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права, на территории Приморского

края» департамент труда и социального развития Приморского края  предлагает

часть 6 изложить в следующей редакции:

 «6. В случае, если в ходе внеплановой проверки, проведенной в

соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 3 настоящего Закона, установлено, что

выявленные нарушения в подведомственной организации не устранены,

уполномоченный орган в течение 3 (трех) рабочих дней после составления акта

проверки направляет его в орган, уполномоченный на проведение федерального

государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных актов, содержащих нормы трудового права.».

       С уважением,

И.о. директора департамента         С.В. Красицкая

Кузьминых Ирина Михайловна, 226 52 79

Shangina_im@primorsky.ru

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА

 И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ул. Пушкинская, 13, г. Владивосток, 690091
Телефон: (423) 226-72-96, факс (423) 222-67-21

E-mail: sodef@primorsky.ru
ОКПО 20770214, ОГРН 1122540012418

ИНН/КПП 2536258904/253601001

          №

На №  от

И.о. полномочного представителя

Губернатора Приморского края

в Законодательном Собрании

Приморского края

А.В. Раскиной

Документ создан в электронной форме. № 26/5663 от 05.06.2019. Исполнитель: Кузьминых И.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.06.2019 14:27

mailto:Shangina_im@primorsky.ru

Лист согласования к документу № 26/5663 от 05.06.2019
Инициатор согласования: Кузьминых И.М. главный консультант
Согласование инициировано: 05.06.2019 14:29

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Занькова И.Ю.  Согласовано
05.06.2019 - 14:45

-

2 Красицкая С.В.  Подписано
05.06.2019 - 16:48

-

Документ создан в электронной форме. № 26/5663 от 05.06.2019. Исполнитель: Кузьминых И.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.06.2019 17:04